



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Infraplanas“
K. Donelaičio g. 55-2, Kaunas
El. p. info@infraplanas.lt

2017-12-04
Į 2017-11-14

Nr. (28.6)-A4-12640
Nr. S 2017-158

UAB „Impeka“
Gamyklos g. 34, Mažeikiai
El. p. info@impeka.lt

Subjektams pagal sąrašą

Kopija:
LR AM Šiaulių RAAD,
K. M. Čiurlionio g. 3, Šiauliai,
El. p.: srd@srd.am.lt

ATRANKOS IŠVADA DĖL

UAB „IMPEKA“ BALDINIŲ PLOKŠČIŲ APDOROJIMO PASKIRTIES PASTATO SU SANDĖLIAVIMO IR ADMINISTRACINĖMIS PATALPOMIS STATYBOS IR EKSPLOATAVIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (juridinio asmens pavadinimas, fizinis asmuo, adresas, tel.). UAB „Impeka“, Gamyklos g. 34, Mažeikiai, tel./faks. (8 44)366395, el. p.: info@impeka.lt

2. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas (juridinio asmens pavadinimas, fizinis asmuo, adresas, tel.). UAB „Infraplanas“, K. Donelaičio g. 55-2, Kaunas, tel. (8 37)407548, faks. (8 37)407549, el. p.: info@infraplanas.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis pagrindas pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 2 dalį, nurodant šio įstatymo 2 priedo punktą (-us).

Atranka atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.18 punktu – gamybos ir pramonės objektų, kuriuose numatoma vykdyti veiklą, neįtrauktą į šio įstatymo 1 priedą ir šį priedą, plėtra pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijose, kai užima 1 ha ar didesnis plotas.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta. Skuodo g. 28B, Troškučių k., Mažeikių apylinkės sen., Mažeikių r. sav.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) bus vykdoma 4,4562 ha, kitos paskirties žemės sklype (kadastrinis Nr. 6110/0011:76), kurio naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos bei pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos.

Planuojamame statyti objekte bus apdirbama baldinė plokštė (apie 193000 m²/m), kuri kaip žaliava bus tiekiamas baldų gamintojams. Įmonėje numatoma pardavinėti laminuotą grindų dangą, DSP ir PVC palanges.

Baldinių medžio drožlių plokščių pjaustymo ir kitokio mechaninio apdirbimo metu susidariusios kietosios dalelės į aplinką nepateks. Dulkių išvalymui numatomi įrengti 2 ciklofiltrai, į kuriuos bus tiekiamas nusiurbtas oras nuo įrenginių, o iš ciklofiltrų į patalpas gražinamas išvalytas oras. Pagal gamintojų pateiktą informaciją, į ciklofiltrus patekęs oras bus išvalomas ir 100 % gražinamas į patalpą, todėl tarša į aplinkos orą nenumatoma.

Medžio drožlių plokščių suklijavimui bus naudojami klijai savo sudėtyje neturintys lakiųjų organinių junginių. Gamybinių įrenginių eksploatacijos metu bus naudojami cheminiai preparatai (valikliai), kurių numatoma per metus sunaudoti iki 480 l. Per aplinkos oro taršos šaltinius į aplinkos orą pateks apie 376 kg/m lakiųjų organinių junginių. Pastatą numatoma apšildyti naudojant elektrinius šilumos siurblius. Atlikus aplinkos oro teršalų sklaidos modeliavimą, aplinkos oro teršalų vertės, įvertinus foninę teršalų koncentraciją, neviršys leidžiamų ribinių koncentracijų aplinkos ore.

Vanduo (880 m³/m) bus tiekiamas iš centralizuotų miesto tinklų ir naudojamas tik buitims. Buities nuotekos (880 m³/m) bus surenkamos iš išleidžiamos į centralizuotus kanalizacijos tinklus. Paviršinės nuotekos (13276 m³/m) bus surenkamos, išvalomos ir išleidžiamos į priešgaisrinį tvenkinį.

Baldinių plokščių apdirbimo metu susidarys šios atliekos: 03 01 05 - pjuvenos, drožlės, skiedros, medienos drožlių plokštės ir fanera, nenurodyti 03 01 04 (120 m³/m ir 7 m²/m), 15 02 02* - užterštos pašluostės, darbo drabužiai (0,4 t/m), 15 01 10* - cheminių medžiagų likučiais užteršta tara (0,3 t/m). Pavoingosios atliekos bus laikomos ne ilgiau kaip 6 mėn., o nepavoingosios – ne ilgiau kaip 1 metus nuo jų susidarymo. Toliau bus perduodamos atliekas tvarkančiai įmonei.

6. Priemonės numatomam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti arba užkirsti jam kelią.

6.1. Baldinių plokščių apdirbimo metu susidarysiančių drožlių, dulkių nusiurbimui – valymui, numatomi įrengti ciklofiltrai, kurie nusiurbs nuo įrenginių drožles bei dulkes ir į patalpą gražins išvalytą orą.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

7. Motyvai, kuriais remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. Planuojamos ūkinės veiklos sąveika su kita vykdoma ūkine veikla ir (ar) pagal teisės aktų reikalavimus patvirtinta ūkinės veiklos plėtra gretimuose žemės sklypuose ir (ar) teritorijose nebus reikšminga, nes planuojamos ūkinės veiklos teritorija bus vykdoma šalia dirbamų žemės sklypų, o artimiausias pavienis gyvenamas pastatas yra už 70 m.

7.2. Planuojamos ūkinės veiklos cheminės, fizikinės, biologinės taršos, mastas ir atitikimas normoms reikšmingai nesąlygos poveikį aplinkos veiksniams ir atitiks teisės aktuose nustatytas normas. Atlikus aplinkos oro teršalų sklaidos modeliavimą, aplinkos oro teršalų vertės, įvertinus foninę teršalų koncentraciją, neviršys leidžiamų ribinių koncentracijų aplinkos ore. Pagal atliktus triukšmo sklaidos skaičiavimus, nustatyta, kad nebus viršyti didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai, reglamentuojami ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ reikalavimus.

7.3. Planuojamos ūkinės veiklos vieta rekreacinių, kurortinių, gyvenamosios ir visuomeninės paskirties, pramonės ir sandėliavimo, inžinerinės infrastruktūros teritorijų atžvilgiu nesąlygoja poveikio aplinkai vertinimo, nes šalia planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nėra jokių

rekreacinių, kurortinių ar visuomeninės paskirties objektų ar teritorijų, o artimiausiais inžinerinis objektas yra su PŪV teritorija besiribojantis krašto kelias Nr. 170 Mažeikiai – Skuodas. Artimiausios įmonės yra UAB „Unilever Lietuva ledų gamyba“ esanti už 100 m, UAB „Mitadeksas“ – už 330 m ir UAB „Laivydas“ – už 420 m.

7.4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta jautrių aplinkos apsaugos požiūriu teritorijų atžvilgiu, nesąlygoja nesąlygoja reikšmingo poveikio aplinkos veiksniams. Planuojamos ūkinės veiklos vieta patenka į IIa grupės vandenvietės apsaugos zonos cheminės taršos apribojimo 3-ąją (b sektorius) apsaugos juostą, tačiau planuojama ūkinė veikla neprieštarauja Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 343 „Dėl Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ XX skyriaus nuostatomis.

7.5. Galimas poveikis vandeniui, paviršinių vandens telkinių apsaugos zonoms ir (ar) pakrantės apsaugos juostoms, jūros aplinkai dėl taršos, dėl vandens naudojimo nesąlygos poveikio aplinkos veiksniams, nes planuojamos ūkinės veiklos metu gamybinių nuotekų nesusidarys, buitinės nuotekos bus surenkamos ir išleidžiamos į centralizuotus kanalizacijos tinklus. Paviršinės nuotekos bus surenkamos, išvalomos ir išleidžiamos į priešgaisrinę tvenkinį. Planuojamas buitinių ir paviršinių nuotekų tvarkymas atitinka teisės aktų reikalavimus.

7.6. Galimas poveikis aplinkos oro kokybei, atsižvelgiant į aplinkos oro foninį užterštumą ir klimatui, bus sumažintas baldinių plokščių apdirbimo metu susidarysiančių drožlių, dulkių nusiurbimui – valymui, įrengiant ciklofiltrus, kurie nusiurbs nuo įrenginių drožles bei dulkes ir į patalpą gražins išvalytą orą.

7.7. Galima tarša dėl veiklos vykdymo metu didelio kiekio atliekų susidarymo, tarp jų pavojingųjų, radioaktyviųjų nesąlygos poveikio aplinkos veiksniams, nes planuojamos ūkinės veiklos metu susidarantių pavojingųjų ir nepavojingųjų atliekų tvarkymas atitiks Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimus ir kitus atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. Radioaktyviųjų atliekų planuojamos ūkinės veiklos metu nesusidarys.

7.9. Agentūra, pasibaigus pasiūlymų teikimo terminui dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo, pastabų ir pasiūlymų iš subjektų bei suinteresuotos visuomenės negavo.

8. Priimta atrankos išvada. Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – UAB „Impeka“ baldinių plokščių apdirbimo paskirties pastato su sandėliavimo ir administracinėmis patalpomis (Skuodo g. 28B, Troškučių k., Mažeikių apylinkės sen., Mažeikių r.) statybai ir eksploatavimui, poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

9. Nurodoma atrankos išvados apskundimo tvarka

Ši atrankos išvada per vieną mėnesį nuo jos gavimo ar paskelbimo dienos gali būti skundžiama Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, LT-01402 Vilnius) ar Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) teisės aktų nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Aplinkos apsaugos agentūros 2017-12-04 rašto Nr. (28.6)-A4-12640 priedas

Subjektų sąrašas

1. Mažeikių rajono savivaldybės administracijai, Laisvės g. 8/1, LT- 89223, Mažeikiai, tel. (8 443) 98 200, faks. (8 443) 25 844, el. p. savivaldybe@mazeikiai.lt
2. Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrai prie sveikatos apsaugos ministerijos Telšių departamentui, J. Biliūno g. 3, LT- 87317 Telšiai, tel./faks. (8 444) 69 720, el. p. telsiai@nvsc.lt
3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos, Telšių skyriui, Gėlių g. 1, LT- 87111 Telšiai, tel./faks. (8 444) 51 467, el. p. telsiai@heritage.lt
4. Telšių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdybai, Žemaitės g. 22A/ Birutės g. 11, LT- 87133 Telšiai, tel. (8 444) 69 170; faks. (8 444) 74 001, el. p. telsiai.pgv@vpgt.lt